
Некоммерческая организация 
«Пермский фонд развития предпринимательства»

ПРИКАЗ № 90

Пермский край, г. Пермь «26» октября 2020 года

О проведении закупки, утверждении извещения и
документации о проведении закупки

В соответствии с Положением о закупках товаров, работ, услуг для нужд некоммерческой 
организации «Пермский фонд развития предпринимательства»
(НО «ПФРП»), утвержденного протоколом заседания правления НО «ПФРП» 
от 07.07.2020 г. № 24 и протоколом заседания коллегии НО «ПФРП» от 14.10.2020 44

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести закупку в форме запроса предложений на право заключения гражданско-правового 
договора на оказание услуг по содействию в приведении продукции субъекта малого и среднего 
предпринимательства Пермского края в соответствии с обязательными требованиями, 
предъявляемыми на внешних рынках для экспорта товаров (работ, услуг) (стандартизация, 
сертификация, необходимые разрешения), а именно:
Оформление декларации соответствия СЕ, оформленная в соответствие с Приложением IV 
Директивы 2014/35ZEU (LVD) и Приложением IV Директивы 2014/30/EU (EMC), 2011/65ZEU 
Ограничение содержания вредных веществ (Restriction of Hazardous Substances Directive (RoHS)) 
с возможностью нанесения маркировки СЕ на продукцию ОБОРУДОВАНИЕ ДЛЯ 
ВЫРАЩИВАНИЯ РАСТЕНИЙ: ПРОРАЩИВАТЕЛИ, ТОРГОВАЯ МАРКА «ЗДОРОВЬЯ КЛАД, 
а также 2001/95/ЕС General Product Safety Directive (GPSD) без нанесения маркировки СЕ на 
продукцию: Проращиватели бытовые,

2. Утвердить прилагаемые к настоящему приказу документы в целях проведения закупки в 
форме запроса предложений на право заключения гражданско-правового договора:

- извещение о проведении запроса предложений;
- документацию о проведении запроса предложений

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Д.В. Порохин


